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Pokaz premierowy filmu „Stefan Starzyński –
śledztwo umorzono” w reżyserii Hanny Zofii
Etemadi – Warszawa, 16 lutego 2018
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W piątek, 16 lutego 2018 roku, w Domu Sztuki
na Ursynowie, odbył się pokaz premierowy
filmu w reżyserii Hanny Zofii Etemadi „Stefan
Starzyński – śledztwo umorzono”.

Fabularyzowany dokument przedstawia  dwa spojrzenia na okoliczności i przyczyny śmierci
prezydenta Warszawy Stefana Starzyńskiego: ustalenia Instytutu Pamięci Narodowej, że
bohaterski prezydent Warszawy został zamordowany pod koniec 1939 roku w stolicy lub jej
okolicach oraz wersję o uwięzieniu i śmierci prezydenta Stefana Starzyńskiego w obozie
koncentracyjnym w Dachau. Reżyser prezentuje również najnowsze badania historyków na
ten temat od czasu umorzenia śledztwa w 2014 roku.

1 września 1939 roku Stefan Starzyński zaczyna organizować życie w bombardowanej
stolicy. Sprzeciwia się nakazowi ewakuowania ważniejszych urzędów i organizuje obronę
cywilną miasta. W swoich codziennych przemówieniach radiowych Starzyński podtrzymuje
na duchu ludność stolicy. Zostaje aresztowany przez gestapo 27 października 1939 roku.
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Okoliczności śmierci prezydenta Warszawy do dziś są niewyjaśnione i stanowią przedmiot
badań historyków.

Film powstał przy wsparciu Instytutu Pamięci Narodowej, Muzeum Historii Polski w ramach
programu „Patriotyzm Jutra”, Domu Spotkań z Historią. Producentem jest Stowarzyszenie
Kulturalne „Bliżej Tradycji i Kultury”.

Hanna Zofia Etemadi, reżyserka, scenarzystka. Jest autorką wielu filmów
dokumentalnych poświęconych zapomnianym epizodom z tragicznej historii II wojny
światowej oraz niezwykłym postaciom, przedstawicielom polskiej inteligencji, które
zasłużyły się w odbudowie niepodległej Polski, a następnie walczyły z niemieckim
okupantem. Reżyserka znana jest z takich filmów jak: „ Julian Kulski i Zarząd Miejski
okupowanej Warszawy”, „Tajemnica śmierci wojewody”, „Akcja AB”, „Trzeci front”,
„Palmiry. Polski Katyń”, „W cieniu prezydenta”, „Kobieta walcząca. Senator Helena
Jaroszewicz”.

 


